
№ 34 (5497)  четвер  7 грудня 2023 р.

Кличко нагородив понад 
50 воїнів, волонтерів 
і громадських діячів

Мер столиці Віталій Кличко 
вручив нагороди військо-
вослужбовцям, волонтерам 

та громадським діячам під час пле-
нарного засідання сесії Київради, 
що відбулося у четвер 7 грудня.

Подяки Київського місько-
го голови, медалі «Честь. Слава. 
Держава» та нагрудний знак «За 
сприяння обороні Києва» отри-
мали перед початком засідання 
Київради понад 50 киян. Чотири 
нагороди присвоєні посмертно. 
Кличко вручив їх родичам по-
леглих Героїв. Про це повідомляє 
пресслужба Київради.

«Наші Захисники роблять все, 
щоб звільнити українську землю від 

російських варварів. Історія кожного 
Захисника та кожної Захисниці — це 
історія про сміливість, самовідда-
ність і любов до України. Дякуємо 
всім воїнам за їх звитягу і героїзм! 
Та шануємо памʼять і подвиг по-
леглих Героїв», — сказав Кличко.

Мер Києва також подякував во-
лонтерам і кожному, хто допомагає 
нашим бійцям, працюючи в тилу.

«Ми вдячні за вашу місію, ви-
тримку, за ваш патріотизм і добрі 
справи. Всі разом, спільними зу-
силлями наближаємо Перемогу» — 
наголосив Кличко.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

До Дня Святого Миколая Київ 
отримав подарунки з Німеччини
Дарувальник — Баварія та місто Берлін, зокрема, округ Шарлоттенбург.

Столична служба ДСНС отри-
мала пожежно-рятувальну ма-
шину на базі Мерседес з повним 
комплектом рятувального спо-
рядження.

«Все обладнання ергономічно 
розташоване — тільки протягни 
руку й моментально все дістанеш. 
Це дуже крута автівка. Транспорт 
передали Дарницькому району. 
Це — автомобіль першої допомоги, 
який може виїхати на невелику по-
жежу, а саме такі трапляються у 80% 
випадків, несе з собою 1,6 тонни 
води. За допомогою цього авто 
і його приладдя, рятувальники 
можуть максимально надати до-
помогу», — керівник столичного 
ДСНС Сергій Кривошликов.

Три нові автомобілі медичної 
допомоги марки Renault надійдуть 
для надання паліативної допо-
моги й для Міського центру крові. 
Наразі місту вони дуже потрібні, 
адже зі свого парку швидких 46 
машин були передані на допомогу 
Збройним Силам.

Печерські шляховики отримали 
техніку для дорожніх робіт — два 
автомобілі, які обладнанні всім 
необхідним для ремонту та при-
бирання доріг.

Столична служба порятунку 
КАРС отримала новий мікроавтобус 
для перевезення рятувальників до 
місця пригоди.

Крім цього, столиця отримала 
20-тонну вантажівку гуманітарної 
допомоги, а отримані автівки вже 
з наступного тижня працюватимуть 
для киян.

«Сьогодні Київ приймає допомогу 
від наших німецьких друзів — Віль-
ної землі Баварія та від району Шар-
лоттенбург міста Берліна. Баварія пе-
редала українській столиці 20-тонну 
вантажівку гуманітарної допомоги 
та 6 автомобілів. Зокрема, 3 нових 
сучасних машини швидкої допомоги 
Renault, мікроавтобус Ford, пожеж-
ний Mercedes та автомобіль Iveco. Вже 
з наступного тижня ці автівки пра-
цюватимуть для киян, — зазначив 
мер Києва. — Шарлотенбург передав 
2 вантажних автомобілі — MAN та 
Mersedes і багатофункціональний 
комунальний агрегат Bobcat. А також 
2 генератори та електроінструмент. 
Автомобілі та агрегат будуть пра-
цювати в одному з районів столиці. 
А генератори та електроінстру-

мент отримає керуюча компанія 
району», — розповів мер столиці 
Віталій Кличко.

Мер Києва подякував друзям 
з Німеччини та всім міжнародним 
партнерам за всебічну підтримку 
і дуже важливу для столиці допо-
могу. Адже в умовах війни місту 
необхідно оперативно та ефек-
тивно реагувати на виклики та 
надзвичайні ситуації.

Нагадаємо, загалом від початку 
широкомасштабної війни Київ 
залучив та отримав у якості допо-
моги від європейських партнерів 
і благодійників загалом 55 по-
жежних авто. З них 14 — нових, 
найсучасніших, з можливістю пі-
ногасіння. (Два таких авто Київ 
передав Харкову). А також отри-
мали 50 сучасних карет швидкої 
допомоги та 82 міських автобуси.
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Міський голова вручив нагороди військовослужбовцям 
трьох столичних бригад тероборони

Мер Києва Віталій Кличко у День 
Збройних Сил України привітав 
і нагородив у столичній мерії 99 
військовослужбовців 112 окремої 
бригади тероборони ЗСУ, 114 та 241 
окремих бригад Сил тероборони ЗСУ 
медалями «Честь. Слава. Держава».

Ці підрозділи, сформовані 
за підтримки столиці, одними 
з перших долучалися до оборо-
ни Києва.

«Ви боронили нашу державу 
в Київській, Харківській, Микола-
ївській, Луганській та Донецькій 
областях, на Куп’янському та Бах-
мутському напрямках. Деякі брали 
участь у багаторівневій проти-
повітряній обороні Київщини та 
столиці», — сказав Кличко.

Він нагадав, як у лютому-березні 
2022 року російські варвари хотіли 
«за три дні» захопити Київ.

«Вони хотіли знищити наше міс-
то, країну, культуру та народ. Але їм 
це не вдалося. І, завдяки нашим За-
хисникам, ніколи не вдасться! Разом 
ми вистояли та показали, що укра-
їнська армія — одна з найсильніших 
у світі. А український народ — згур-
тувався задля Перемоги! Наші воїни 

відбивають атаки ворога, звільняють 
від нього нашу землю та наближають 
Перемогу», — наголосив мер Києва.

Він привітав українських За-
хисників і Захисниць зі святом 
і подякував за професіоналізм, 
відвагу і силу характеру.

«Ви ризикуєте своїм життям, 
щоб наші діти могли жити в вільній 
демократичній Україні. Захища-
єте європейське майбутнє нашої 
держави. Ціна свободи — дуже 
висока. Ми пам’ятаємо й шануємо 
всіх героїв, які віддали свої життя 
в боях за Україну. Ми допомага-
ємо воїнам, які сьогодні б’ються 
на передовій та ветеранам, які 
потребують нашої уваги та під-
тримки», — сказав Кличко.

Серед нагороджених — амери-
канець Джон Хес, який служить 
добровольцем у званні сержанта 
у 114 бригаді. Він тричі був пора-
нений, але завжди повертався до 
побратимів, які за цей час стали 
для нього другою сім’єю.

«Україна понад усе!» — майже 
без акценту виголосив під час наго-
родження українське патріотичне 
гасло Хес.

Отримав медаль «Честь. Слава. 
Держава» і заступник командира 
роти з питань морально-психоло-
гічного забезпечення 112 окремої 
бригади територіальної оборони 
Владлен Денесюк.

«Зараз у нас на фронті надважка 
і критична ситуація. Кожен грома-

дянин України, який може воювати, 
має вступити до лав ЗСУ, а хто не 
може воювати — робіть, що можете, 
допомагайте військовим. Розумію-
чи, який у нас сусід, треба звикати 
жити як Ізраїль, зі зброєю в руках. 
Іншого вибору у нас немає. Адже 
у ворога одне завдання — знищити 

нас як націю, як народ, як країну. 
Їх більше, але у нас є сила духу та 
розуміння того, що перемога буде 
за нами», — сказав «Вечірньому 
Києву» Денесюк.

За матеріалами  
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Планові економічно обґрунтовані тарифи на теплову енергію послугу з постачання теплової енергії та послугу з постачання гарячої води розраховані для ТОВ «Ковальська-Житлосервіс» відповідно до вимог Порядку формування 
тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води, затвердженого постановою КМУ від 1 червня 2011 р. № 869 (зі змінами)

Тарифи ТОВ «Ковальська-Житлосервіс» на теплову енергію, постачання теплової енергії та постачання гарячої води в опалювальному сезоні 2023-2024  залишаються незмінними для категорії споживачів «населення».
У зв’язку зі змінами від 30.06.2023 року №3220 IX внесеними до Закону України «Про особливостями регулювання відносин на ринку природнього газу та сфері теплопостачання під час дії воєнного стану та подальшого від-

новлення їх функціонування» які набрали чинності 27.07.2023р., тарифи ТОВ «Ковальська-Житлосервіс» на теплову енергію, послуги з постачання теплової енергії для категорії «інші споживачі» застосовуватимуться економічно 
обґрунтовані.

Встановлення тарифів обумовлено наступними факторами: 
- зміною цін газу для обсягу II;
- необхідність встановлення тарифів на новий плановий період;
- актуалізацією витрат пов’язаних з виробництвом, постачанням  та транспортуванням теплової енергії , та відповідно наданням послуг з постачання теплової енергії та постачання гарячої води;
- зміною вартості електричної енергії  - 57%.
Тарифи на теплову енергію/комунальну послугу з постачання теплової енергії без урахування витрат на утримання та ремонт центральних теплових пунктів, з урахуванням витрат на утримання індивідуальних теплових пунктів, 

без урахування витрат на оснащення будівель вузлами комерційного обліку, крім будинків, обладнаних системою автономного опалення,  розраховані на економічно обґрунтованому рівні для здійснення розрахунків зі спожива-
чами для категорій:

Адреса будинку Споживачі

Eкономічно обґрунтований 
тариф (Розпорядження КМВА   

16.12.2022 № 816) 
грн. за 1 Гкал 

Тариф, що застосовується до споживачів (про-
тягом періоду дії воєнного стану в Україні та про-

тягом шести місяців після місяця, в якому його 
буде припинено або скасовано) (Розпорядження 

КМВА 16.12.2022 № 816)
 грн. за 1 Гкал 

Планований економічно 
обґрунтований тарифи, 

грн. за 1 Гкал 

Тариф, що буде застосовуватись до 
споживачів (протягом періоду дії воєн-
ного стану в Україні та протягом шести 
місяців після місяця, в якому його буде 

припинено або скасовано)  
грн. за 1 Гкал 

% відхилення еконо-
мічно обґрунтованого 

тарифу

% відхилення 
тарифу, що буде 

застосовуватись до 
споживачів

Послуга з постачання 
теплової енергії

Населення 1642,73 1614,24 1750,15 1614,24 6,54% 0

Послуга з постачання 
теплової енергії

Інші споживачі 6224,81 1614,24 3082,87 3082,87 -49,52% + 90,98

Тарифи на теплову енергію/комунальну послугу з постачання теплової енергії для будинків, обладнаних системою автономного теплопостачання, без урахування витрат на оснащення будівель вузлами комерційного обліку, роз-
раховані на економічно обґрунтованому рівні для здійснення розрахунків зі споживачами для категорій споживачів:

Адреса будинку Споживачі

Eкономічно обґрунтований 
тариф (Розпорядження КМВА   

16.12.2022 № 816) 
грн. за 1 Гкал 

Тариф, що застосовується до споживачів 
(протягом періоду дії воєнного стану в 

Україні та протягом шести місяців після 
місяця, в якому його буде припинено 

або скасовано) (Розпорядження КМВА 
16.12.2022 № 816)

 грн. за 1 Гкал 

Планований економічно 
обґрунтований тарифи, 

грн. за 1 Гкал 

Тариф що буде застосовуватись до 
споживачів (протягом періоду дії воєн-
ного стану в Україні та протягом шести 
місяців після місяця, в якому його буде 

припинено або скасовано) 
грн. за 1 Гкал 

% відхилення економічно 
обґрунтованого тарифу

% відхилення 
тарифу, що буде 

застосовува-
тись до спо-

живачів

вул. Перемишльська, 2г
Населення 1585,75 1517,94 1718,40 1517,94 8,36% 0

Інші споживачі 6122,2 1517,94 3039,70 3039,70 -49,65% 100,25

вул. Микільсько Слобідська,10
Населення 1518,5 1518,50 1629,98 1518,5 7,34% 0

Інші споживачі 5787,84 5787,84 2874,53 2874,53 -49,66% -49,66

вул. Микільсько-Слобідська,15 
Населення 1503,0 1503,00 1792,90 1503,0 19,29% 0

Інші споживачі 5772,33 5772,33 3037,46 3037,46 -52,62% -52,62

Тарифи на комунальну послугу з постачання гарячої води без урахування витрат на утримання та ремонт центральних теплових пунктів, з урахуванням витрат на утримання індивідуальних теплових пунктів, без урахування витрат 
на оснащення будівель вузлами комерційного обліку, крім будинків, обладнаних системою автономного теплопостачання, розраховані на економічно обґрунтованому рівні для здійснення розрахунків зі споживачами для категорій 
населення:

Адреса індивідуального теплового 
пункту

Споживачі

Eкономічно обґрунтований 
тариф (Розпорядження КМВА   

16.12.2022 № 816) 
грн за 1 куб.м

Тариф, що застосовується до споживачів 
(протягом періоду дії воєнного стану в 

Україні та протягом шести місяців після 
місяця, в якому його буде припинено 

або скасовано) (Розпорядження КМВА   
16.12.2022 № 816)

 грн за 1 куб.м

Планований економічно 
обґрунтований тарифи,

 грн за 1 куб.м

Тариф що буде застосовуватись до 
споживачів (протягом періоду дії воєн-
ного стану в Україні та протягом шести 
місяців після місяця, в якому його буде 

припинено або скасовано) 
грн за 1 куб.м

% відхилення економічно 
обґрунтованого тарифу

% відхилення 
тарифу, 
що буде 

застосовува-
тись до спо-

живачів

Постачання гарячої води, грн за 
1 куб.м

населення 91,04 86,93 95,94 86,93 5,38% 0

Тарифи на комунальну послугу з постачання гарячої води розраховані на економічно обґрунтованому рівні для будинків, обладнаних системою автономного теплопостачання, без урахування витрат на оснащення будівель вуз-
лами комерційного обліку для здійснення розрахунків зі споживачами для категорій населення:

Адреса індивідуального теплового 
пункту

Споживачі

Eкономічно обґрунтований 
тариф (Розпорядження КМВА   

16.12.2022 № 816) 
грн за 1 куб.м

Тарифи що застосовується до 
споживачів (протягом періоду дії 

воєнного стану в Україні та протягом 
шести місяців після місяця, в якому 

його буде припинено або скасовано) 
грн за 1 куб.м

Планований економічно 
обґрунтований тарифи, грн 

за 1 куб.м

Тариф що буде застосовуватись до 
споживачів (протягом періоду дії 

воєнного стану в Україні та протягом 
шести місяців після місяця, в якому 

його буде припинено або скасовано) 
грн за 1 куб.м

% відхилення економічно 
обґрунтованого тарифу

% відхилення 
тарифу, що буде 

застосовува-тись 
до споживачів

вул. Перемишльська,2Г населення 88,45 82,54 94,49 82,54 6,83% 0

вул. Микільсько-Слобідська, 10 населення 85,38 85,38 90,46 85,38 5,95% 0

вул. Микільсько-Слобідська,15 населення 84,68 84,68 97,89 84,68 15,59% 0

Крім того, вперше встановлюються тарифи на теплову енергію/комунальну послугу з постачання теплової енергії для будинків, обладнаних системою автономного опалення, без урахування витрат на оснащення будівель вуз-
лами комерційного обліку та на комунальну послугу з постачання гарячої води для будинків, обладнаних системою автономного теплопостачання, без урахування витрат на оснащення будівель вузлами комерційного обліку відпо-
відно, розраховані на економічно обґрунтованому рівні для здійснення розрахунків зі споживачами:

- вул. Микільсько-Слобідська, 8: теплова енергія/послуга з постачання теплової енергії для населення - 1571,67 грн за 1 Гкал, для інших споживачів – 2805,44 грн за 1 Гкал; послуга з постачання гарячої води для на-
селення 87,81 грн за 1 куб.м.;

- вул. Микільсько-Слобідська, 13: теплова енергія/послуга з постачання теплової енергії для населення 1846,68 грн за 1 Гкал, для інших споживачів – 3080,46 грн за 1 Гкал; послуга з постачання гарячої води для насе-
лення 100,34 грн за 1 куб.м.;

- вул. Набережно-Рибальська, 27: теплова енергія/послуга з постачання теплової енергії для населення 1604,35 грн за 1 Гкал, для інших споживачів – 2838,12 грн за 1 Гкал; послуга з постачання гарячої води для на-
селення  89,30 грн за 1 куб.м.;

З усією повною інформацією щодо планованих тарифів можна ознайомитись на сайті ТОВ «Ковальська-Житлосервіс» за посиланням: kovalska-gs.com.ua. Зауваження та пропозиції приймаються протягом 7 календарних днів з 
07.12.2023 по 13.12.2023 за адресою: 02072, м. Київ, вул.Є.Чавдар,3 та на електронну адресу: kgs@kovalska.com

12.12.2023 о 14:00 в приміщенні 
Київського окружного адміністра-
тивного суду (бул. Лесі Українки, 
26, 2-й під’їзд, 10-й поверх, м. Київ, 
суддя Шевченко А.В). відбудеться 
судове засідання в адміністратив-
ній справі № 320/15613/23, в межах 
якої прийнято до розгляду зустріч-
ний позов товариства з обмеженою 
відповідальністю «Протасів Яр» до 
Київської міської ради, третя особа, 

яка не заявляє самостійних вимог 
щодо предмета спору на стороні 
відповідача за зустрічним позовом: 
Громадська організація «Захистимо 
Протасів Яр», про визнання проти-
правними та нечинними окремих 
положень рішення Київської міської 
ради від 14.07.2022 № 4907/4948 
«Про оголошення природної території 
ландшафтним заказником місцевого 
значення «Протасів Яр».

ТОВ «ТЕРРА ПРОЕКТ» 13 грудня 2023 р. о 11:00 
годині буде проводити погодження меж земель-
ної ділянки в натурі (на місцевості) гр. Єгорову 
В’ячеславу Ігоровичу, гр. Єгоровій Ларисі Микола-
ївні для будівництва і обслуговування  житлового 
будинку, господарських будівель і споруд за адре-
сою: пров. Устинівський, 7-а в Солом’янському 
районі м. Києва. Просимо суміжних землеко-
ристувачів: Богдана Олексія Володимировича 

(кадастровий номер 8000000000:72:190:0022), 
Єгорову Нелю Миколаївну (кадастровий номер 
8000000000:72:190:0031), власника/користу-
вача земельної ділянки (кадастровий номер 
8000000000:72:190:0033) або Ваших уповно-
важених представників, бути присутніми для 
погодження меж земельної ділянки, згідно ст. 
198 ЗКУ. У разі їх відсутності, межі земельної 
ділянки вважатимуться погодженими.

Інформація Департаменту комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації) про оголошення конкурсу 

з відбору суб’єкта оціночної діяльності, який буде залучений до проведення незалежної 
оцінки об’єктів приватизації

№ 
з/п

Найменування та площа 
об’єкта оцінки 

Місцезнаходження 
об’єкта оцінки

Мета проведення 
незалежної оцінки

Орієнтовна 
дата оцінки

Очікувана найбіль-
ша ціна надання 

послуг, грн

1.
Нежитлові приміщення 

(літ. А) площею 70,1 кв.м
м. Київ, вул. Малишка 

Андрія, 39

визначення рин-
кової вартості для 

приватизації
30.11.2023 4 500,00

Детальну інформацію розміщено на 
вебсторінці Департаменту комунальної 
власності м. Києва (http://www.gukv.
gov.ua/засідання-конкурсної-комісії/). 

Замовник та платник послуг з 
оцінки – Департамент комунальної 
власності м. Києва.

Конкурсний відбір суб’єктів оці-
ночної діяльності буде здійснюва-
тися відповідно до Положення про 
конкурсний відбір суб’єктів оціночної 
діяльності, затвердженого наказом 
Фонду державного майна України 
31.12.2015 № 2075, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 15.01.2016 
за № 60/28190 (із змінами та доповне-
ннями) (далі – Положення). 

До участі у конкурсі допускаються 
претенденти, які діють на підставі чин-
ного сертифіката суб’єкта оціночної 
діяльності, яким передбачено прова-
дження практичної діяльності з оцінки 

майна за напрямом 1 «Оцінка об’єктів 
у матеріальній формі» та спеціаліза-
цією в межах цього напряму «Оцінка 
нерухомих речей (нерухомого майна, 
нерухомості), у тому числі земельних 
ділянок, та майнових прав на них».

Вимоги до претендентів для участі 
у конкурсі (учасників конкурсу) перед-
бачені пунктом 12 розділу ІІ Положення. 
Вимоги до конкурсної документації, 
порядку її складання, оформлення 
та подання містяться у Положенні, 
зокрема у пунктах 5, 6 розділу ІІ та 
додатках до нього. Заява про участь у 
конкурсі з відбору суб’єктів оціночної 
діяльності, інформація щодо досвіду 
претендента та оцінювачів, які будуть 
залучені до надання послуг з оцінки 
майна та підписання звіту про оцінку 
майна, інформація про претендента 
подаються за встановленими в до-
датках 3-5 до Положення формами.

Для визначення об’єкта, подібного 
до об’єкта оцінки, будуть використо-
вуватись ознаки подібності, наведені 
у додатку 2 до Положення.

Конкурсна документація пода-
ється безпосередньо за адресою: 
м. Київ, вул. Хрещатик, 10 до 13:00 
22.12.2023. Телефон загального 
відділу: 202-61-55. Конкурсна до-
кументація претендента подається 
у запечатаному конверті з описом 
підтвердних документів, що містяться 
в конверті, на кожний об’єкт оцінки 
окремо, з відміткою на конверті «На 
конкурс з відбору суб’єктів оціночної 
діяльності» та зазначенням назви 
об’єкта оцінки. 

Конкурс відбудеться о 10:00 
27.12.2023 в Департаменті комунальної 
власності м. Києва за адресою: 01001, 
м. Київ, вул. Хрещатик, 10. Телефони 
для довідок: 202-61-70, 202-61-72.

Втрачене Посвідчення Учасника ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС 
у 1986 році серія А №034377, видане Київською міською державною адміністра-
цією 28.02.2020 року на ім’я Цапенко Анатолій Іванович, вважати недійсним.

Втрачене Посвідчення Учасника ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС 
у 1986 році серія А №034377, видане Київською міською державною адміністра-
цією 28.02.2020 року на ім’я Цапенко Анатолій Іванович, вважати недійсним.

Втрачене свідоцтво про право власності САЕ 520108 від 16.11.2011, видане Голо-
вним управлінням житлового забезпечення (Наказ №1313-С/КІ від 10.11.2011) 
на квартиру 37, по вул. Гашека Ярослава, 8а в м. Києві, на ім’я Пастухова Марина 
Семенівна, вважати недійсним.

Втрачений атестат №000034 на ім’я Поплавський Дмитро Петрович, виданий 
Ясненською середньою загальноосвітньою школою, Волочиського району, 
Хмельницької обл. у 1990 р., вважати недійсним.

Втрачений додаток до Диплому спеціаліста КВ №22532509, виданий Інститутом 
міжнародних відносин Київського Національного Університету ім. Т.Шевченка 10 
червня 2003 року на ім’я Подольський Дем’ян Олексійович, вважати недійсним.

Втрачене службове посвідчення серії КС № 005615, видане Адміністрацією 
Держприкордонслужби 13.02.2023 р., на ім’я КУЛІШ Валентин Васильович, 
вважати недійсним.

За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець.  

Реклама друкується мовою оригіналу.
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№ 34 (5497) 3МІСТО

Кличко відзначив нагородами 
15 громад, які прихистили найбільшу 
кількість внутрішніх переселенців
У Києві завершив роботу XVII Український муніципальний форум 
«Децентралізація, прозоре врядування та єдність — основа  
відновлення України».

Захід, який зібрав представників 
майже 400 українських громад, 
народних депутатів, урядов-

ців, представників європейських 
муніципалітетів, міжнародних ін-
ституцій і дипломатичних пред-
ставництв, тривав у столиці два дні.

Захід, під час якого обговорюють 
стан місцевого самоврядування, 
відновлення та розвиток країни, 
триватиме у столиці два дні. Участь 
у Форумі беруть представники май-
же 400 громад, органів державної 
влади, європейських муніципа-
літетів, міжнародних інституцій 
і дипломатичних представництв.

Мер Києва, голова Асоціації міст 
України Віталій Кличко, відкрива-
ючи захід наголосив, що місцеве 
самоврядування є основою демо-
кратії та розвитку держави.

«Я вже говорив про це і хочу ще 
раз підкреслити: місцеве само-
врядування в усіх демократичних 
країнах будується знизу вверх, а не 
навпаки», — сказав він.

Мер Києва подякував міжнарод-
ним партнерам, громадам Європи 
за підтримку України на шляху до 
вступу в ЄС.

«Дякуємо за постійний супровід 
реформи з децентралізації, під-
тримку демократії та місцевого 
самоврядування в Україні. У звіті 
Європейська Комісія визначила 
досягнення, проблеми та завдання 
України на шляху до ЄС. Зокрема, 
щодо розвитку місцевого само-
врядування. Для цього місцеві 
громади повинні мати достатні 
ресурси й повноваження задля 
безпеки своїх територій та меш-
канців», — наголосив Кличко.

Пізніше мер Києва заявив жур-
налістам, що попри війну сьогодні 
важливо не забувати, що децен-
тралізація є одним із ключових 
принципів розвитку демократії 
в державах ЄС.

«Наше завдання побудувати єв-
ропейську країну, за це ми загалом 
й боремося. За право бути вільною 
державою, бути частиною великої 
європейської родини. Сьогодні, на 
жаль, ми бачимо централізацію всіх 
гілок влади. Це несе загрозу демо-
кратії. Місцеве самоврядування, 

як окрема гілка публічної влади, 
залишається єдиним незалежним 
інститутом, але на нього чиниться 
великий тиск», — сказав Кличко.

Він також зазначив, що на сьо-
годні 255 українських громад не 
мають голів, тому що їх відсто-
роняють за рішенням судів, як 
це сталося з мерами Рівного та 
Чернігова.

Другий день Форуму був при-
свячений відкритому врядуванню. 
Учасники заходу говорили про те, 
як краще комунікувати з громадою, 
а також, як швидше та якісніше 
забезпечувати жителів послугами.

Не забули й про те, що 
8 листопада цього року Євроко-
місія опублікувала звіт про готов-
ність України до переговорів про 
вступ до ЄС. У документі, зокрема 
зазначається про необхідність за-
вершення реформи у сфері де-
централізації. Адже, як зазначає 
Єврокомісія, саме муніципальні 
органи є основою для стійкості 
України. Але про все по черзі.

Відкрив Другий день Форуму 
мер Києва, голова Асоціації міст 
України (АМУ) Віталій Кличко. Він 
нагородив відзнаками «Людяна 
Громада» 15 громад — членів АМУ, 
які прихистили найбільшу кількість 
внутрішніх переселенців. Серед на-
городжених — Дніпровська міська 
громада. Відзнаку отримав мер 
Дніпра Борис Філатов.

Також Подяки за допомо-
гу у впровадженні реформи 
з децентралізації та підтримку 
місцевого самоврядування Укра-

їни отримали Програма U-Lead 
з Європою та Проєкт Конгресу 
місцевих і регіональних влад Ради 
Європи «Посилення демократич-
ного врядування на місцевому 
рівні в Україні».

«Хочу подякувати кожному, хто 
в умовах воєнного стану продовжує 
розвивати відкрите врядування, 
працювати спільно з мешканцями 
громад, забезпечувати життя 
і сервіси в громадах. Війна — не 
причина зупинитись у розвитку 
і втіленні необхідних змін. І наші 
муніципалітети це розуміють», — 
сказав Кличко.

Голова АМУ зазначив, що сіль-
ські, селищні, міські ради ак-
тивно допомагають військовим 
і волонтерам, опікуються вну-
трішньопереміщеними особами, 
розпочали опалювальний сезон 
і допомагають працювати в цих 
умовах бізнесу.

«І все це  — під вибухами, 
в умовах постійних загроз. На-
віть той факт, що у громад забрали 
військовий ПДФО не зупинить на-
ших зусиль щодо розвитку. А також 
нашу взаємодію з інститутами 
громадянського суспільства, 
з військовими, нашу єдність. Для 
муніципалітетів відкрите вряду-
вання — це не гарні слова, це — 
реальні дії», — наголосив Кличко.

Учасники Форуму, зокрема 
обговорили питання зміцнення 
діалогу, партнерства та консуль-
тацій між різними рівнями влади, 
посилення спільного врядування 
та участь громадян відповідно до 
принципів місцевої демократії та 
відкритого уряду.

До панельної дискусії на тему 
«Відкритий уряд для демократич-
ної стійкості та відновлення Укра-
їни» долучився в режимі онлайн 
Генеральний секретар Конгресу 
місцевих та регіональних влад 
Ради Європи Матьє Морі. Він зазна-
чив, що місцеві органи — є серцем 
України та роблять великий внесок 
на шляху до євроінтеграції.

Своєю чергою народний депутат, 
представниця парламентського 
комітету з питань організації дер-
жавної влади, місцевого самовря-
дування, регіонального розвитку 
та містобудування Лариса Білозір 
розповіла про деякі нюанси Закону 
про адміністративну процедуру, 
який набере чинності з 15 грудня 
2023 року.

А Тернопільський міський голо-
ва Сергій Надал проінформував, як 
реалізуються принципи відкритого 
врядування у його місті. Моде-
ратор дискусії, Нововолинський 
міський голова Борис Карпус за-
значив, що нещодавній потужній 
снігопад, який накрив майже всю 
Україну, активізував «експертів 
з прибирання снігу».

За його словами, досить часто, 
щоб не трапилося в місті або селищі, 
всю провину покладають на мера. 
Мало хто звертає увагу, на чиєму 
балансі заходиться той або інший 
об’єкт, та хто за що відповідає. Тому, 
на думку Карпуса, важливо постійно 
вести діалог з громадою, яка має 
бажання долучитись до стратегічно 
важливих питань міста.

Мер Тернополя зазначив, що 
такі майданчики для комунікації 
влади та громади успішно працю-
ють у Києві.

Із досвідом створення у столиці 
громадських просторів Vcentri 
HUB, які нині функціонують 
у Шевченківському, Оболонському 
та Голосіївському районах, поді-
лилася заступниця голови КМДА 
Марина Хонда.

«Інформувати про рішення вла-
ди простіше, але одностороннього 
зв’язку з громадою недостатньо. 
Потрібно вести постійний діалог 
та разом обговорювати питання 
життєдіяльності міста. Це складний 
процес, який зайняв у нас чотири 
роки. Але нам вдалося створити 
ефективну систему комунікації, як 

для влади, так і для громадськос-
ті», — розповіла Марина Хонда.

Вона зазначила, що Vcentri 
HUB — це повністю безбар’єрний 
простір, який фінансується 
з міського бюджету.

«Приміщення Vcentri HUB стали 
універсальним майданчиком для 
всіх напрямів роботи з громадським 
сектором. Достатньо лише заре-
єструватися онлайн і проводити 
будь-які заходи та комунікувати 
з владою. Ця система показала свою 
ефективність під час повномасштаб-
ного вторгнення. Громадські орга-
нізації об’єдналися у волонтерський 
рух, а хаби стали гуманітарними 
штабами», — додала Марина Хонда.

За словами Марини Хонди, до 
кінця року планується відкрити 
Vcentri HUB ще у Дніпровському 
та Солом’янському районах. Вона 
також запросила учасників Форуму 
відвідати громадські простори, 
адже «краще один раз побачити, 
ніж сто разів почути».

Як розповіла «Вечірньому Киє-
ву», радниця Голови Асоціації міст 
України, Оксана Продан, після 
завершення заходу, планується 
ознайомча екскурсія до столичних 
Vcentri HUB.

«Від початку повномасштабного 
вторгнення представники майже 
400 громад з усіх куточків України 
вперше змогли зібратися на Форум, 
щоб обговорити найактуальніші 
питання. До заходу долучилися 
посли країн «Великої сімки», пред-
ставники європейських муніципа-
літетів і органів державної влади. 
Місцеве самоврядування робитиме 
усе, щоб Україна якнайшвидше 
стала повноправним членом Єв-
росоюзу», — сказала Продан.

За результатами обговорення 
стану місцевого самоврядуван-
ня в Україні, учасники Форуму 
прийняли звернення до Прези-
дента, Верховної Ради та Кабміну 
з закликом продовжити реформу 
з децентралізації як таку, що визна-
чена одним із пріоритетів у звіті 
Єврокомісії про готовність України 
до переговорів про вступ до ЄС.

Представники громад вважають 
необхідним, зокрема розробити 
Містобудівний кодекс, надавши 
основну роль у плануванні та конт-
ролі за забудовою територіальним 
громадам та їх муніципалітетам.

Вони також наполягають на 
включені представників орга-
нів місцевого самоврядування 
в систему ухвалення рішень на цен-
тральному та регіональному рівнях 
щодо визначення та фінансування 
проєктів відновлення. Крім того, 
представники громад вимагають 
максимально швидко відновити 
місцеве самоврядування на всій 
території України та встановити 
на постійній основі частку зараху-
вання до місцевих бюджетів ПДФО 
в обсязі не менше 64%, в тому числі 
військовослужбовців.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Борис Карпус, Лариса Білозір, Сергій Надал і Марина Хонда

Директор Департаменту суспільних комунікацій КМДА  
Роман Лелюк і Оксана Продан
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Інформувати  
про рішення влади 
простіше,  
але одностороннього 
зв’язку з громадою 
недостатньо. 
Потрібно вести 
постійний діалог  
та разом 
обговорювати 
питання 
життєдіяльності 
міста.

Марина ХОНДА
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На Скляному мості у Києві відкрили 
актуальний фотопроєкт про волонтерів
Експозиція складається зі 100 світлин, які розкривають різні сфері 
діяльності волонтерів та волонтерських організацій столиці.

Нещодавно світова спільнота 
відзначила Міжнародний день во-
лонтерів. Свято було засноване ще 
5 грудня 1985 року, за ініціативою 
Генеральної Асамблеї ООН.

У цей день на Пішохідно-вело-
сипедному мосту презентували 
фотовиставку «Волонтерство — 
найвпізнаваніший бренд України», 
присвячену людям та організаціям, 
які сьогодні втілюють соціально 
корисні проєкти.

«Волонтерський рух сьогод-
ні об’єднав мільйони українців. 
Такої неймовірної синергії щи-
рих, сильних, вольових та само-
відданих людей досі не бачили 
в усьому світі. Волонтерство — це 
найвпізнаваніший бренд України. 
Це віддзеркалення і втілення на-
шого українського національного 
духу. Ця виставка про Людей — 
сильних духом, чуйних, безстраш-
них і хоробрих серцем, які мають 
у житті надособистісну мету», — 
зазначив на відкритті експозиції 
директор Департаменту суспільних 
комунікацій КМДА Роман Лелюк.

До експозиції увійшли 100 світ-
лин, де зображені найактивніші 
представники волонтерського руху, 
що активно сьогодні допомагають 
українським військовим на фронті. 
А також вимушеним переселен-
цям та людям, які постраждали 
від війни.

Також Роман Лелюк наголосив, 
що попри те що Всесвітній день 
волонтера існує вже досить давно, 
однак з 2014 року саме українцям 
вдалося наповнити цей день осо-
бливим сенсом.

«Волонтерський рух — це відо-
браження душі українців, де кожен 
з нас має на меті зробити щось 
корисне. Тому зараз є надзвичайно 
важливим об’єднуватися, бороти 

усі негаразди, які нас спіткають 
у цей нелегкий час. Тому ми щиро 
захоплюємося діяльністю кожної 
організації та вдячні кожному во-
лонтеру», — зазначив Роман Лелюк.

Також він підкреслив, що експо-
зиція, яку організував Департамент 
суспільних комунікацій, розкриває 
різні аспекти діяльності волонтерів 
та волонтерських організацій.

«З Департаментом суспільних 
комунікацій КМДА ми співп-
рацюємо вже досить давно. Ми 
часто беремо участь у програмах, 
різних заходах, реалізуємо спіль-
ні проєкти. Сьогодні Червоний 
хрест України та Київська міська 
організація залишається однією 
з провідних організацій, які на-
дають волонтерську допомогу лю-
дям. Ми займаємося як евакуацією 
людей із зони бойових дій, так 
і допомогою внутрішньо переміще-

ним українцям та їхнім родинам, 
тож в цій експозиції представлені 
різні аспекти діяльності нашої 
організації», — зазначила Тетяна 
Гоєнко, голова Київської міської 
організації Товариства Червоного 
Хреста України.

За  ї ї  словами, виставка 
є надзвичайно корисною та важ-
ливою, адже вона популяризує 
волонтерську діяльність в нашій 
державі, яка є вкрай важливою, осо-
бливо в умовах війни. Також вона 
розповідає про сильних духом, 
чуйних та безстрашних людей, які 
розуміють, підтримують та допо-
магають тим, хто цього потребує.

Виставку можна побачити на 
Пішохідно-велосипедному мосту 
впродовж місяця.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Київ представив Україну 
на Міжнародній виставці 
ділового туризму «IBTM World»

Українську столицю представля-
ли серед трьох тисяч туристичних 
напрямів із понад сотні країн світу 
на загальнонаціональному стенді, 
який виставка надала Державному 
агентству розвитку туризму Укра-
їни безоплатно.

Київ взяв участь у щорічній між-
народній виставці ділового туриз-
му «IBTM World» (Incentives, Business 
Travel & Meetings) у Барселоні.

Про це повідомляє Управління 
туризму та промоцій КМДА.

Столична делегація презенту-
вала MICE-можливості міста (ді-
ловий туризм), низку друкованих 
і відеоматеріалів, провела перегово-
ри з партнерами й організаторами 
подій, а також поділилася актуаль-
ною інформацією про туристичну 
сферу Києва в умовах воєнного стану.

«Наразі ми не проводимо 
масштабні трафікоутворюючі 
міжнародні заходи, як це було до 
повномасштабного вторгнення, 
проте не зупиняємося у співпраці 
з партнерами, аби сформувати базу 
організаторів подій для запуска 
проєктів після Перемоги.

Разом із Державним агент-
ством розвитку туризму України 
та представниками профільних 
туристичних організацій і установ 
українських міст у наступному році 
будемо продовжувати промоцію 
наших напрямів. У такий спосіб 
збільшуючи MICE-можливості 
і туристичний потенціал після 
відкриття повітряного простору», — 
розповіла начальниця Управління 
туризму та промоцій КМДА Ма-
рина Радова.

«IBTM World» — провідна гло-
бальна подія ділового туризму. 
Понад 30 років виставка надає 
світовій туристичній спільноті 
партнерські зв’язки для створення 
подій найвищого рівня.

Туристичний бізнес Києва про-
довжує працювати в умовах ві-
йни на перспективу, бо є підстави 
стверджувати, що після Перемоги 
українська столиця стане одним 
із найпопулярніших туристичних 
центрів Європи.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

«Слава Україні»: розстріляному герою 
Мацієвському встановили скульптуру у Києві
Відкриття відбулося 6 грудня, у День Збройних Сил України.

На відкритті були присутні мати 
Героя України Мацієвського Па-
раска Михайлівна та його дружина 
Юлія Григорівна, які дали офіційну 
згоду на образ та встановлення 
скульптури.

Мати героя сказала, що 
з першого кадру ще у лютому 
зрозуміла, що на відео її син. 
Жінка пишається сином, який 
до останнього любив свою кра-
їну та боронив її від російських 
окупантів.

Як розповіла «Вечірньому Ки-
єву» директорка музею Оксана 
Новікова-Вигран, ця скульпту-
ра — точна копія Героя — символ 
незламності українського народу 
в образі Олександра Ігоревича 
Мацієвського. «Київська фортеця» 

взяла скульптуру на тимчасове 
зберігання.

Автор ідеї та меценат Олександр 
Вінцелевич сказав «Вечірньому 
Києву»: «Я передав свій настрій 
і ставлення до війни через цю 
скульптуру».

У квітні в Києві відкрили му-
рал «Слава Україні. Героям Сла-
ва». Його створили на одній 
з адміністративних будівель Верхо-
вної Ради України й присвячений 
він пам’яті всіх загиблих під час 
війни. На стінописі зображений 
Герой України Олександр Маці-
євський, який був розстріляний 
росіянами після вимовлених слів: 
«Слава Україні». Автор муралу — 
французький художник Крістіан Ґу-
емі, відомий під псевдонімом С215.

Крім того, біля Музею Берлін-
ського муру «Чекпойнт Чарлі» 
в Берліні — одному з найбільш від-
відуваних туристами місць, тепер 
є зображення мужнього військо-
вого ЗСУ. Стінопис з українським 
військовим Олександром Мацієв-
ським, якого вбили росіяни після 
того, з’явився у німецькій столиці.

Мурал створив український 
художник Тімоті Максименко на 
залишках Берлінського муру. Іні-
ціаторкою акції стала Олександра 
Гільдебрандт, директорка музею. 
Біля зображення також розміще-
на інформація про Олександра 
п’ятьма мовами та QR-код.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Мати Героя  
перед  
скульптурою


